ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по отбору претендентов на право заключения договора
о целевом обучении с Министерством труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края
от 30.04.2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

14.05.2021 Пр-07-101

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

      Присутствовали: 29 человек (список прилагается).

          1. О целях и задачах Комиссии по отбору претендентов на право
заключения договора о целевом обучении с Министерством труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края

(Сивак В.И., Голованов И.А.)
РЕШИЛИ:

1.1. П р и н я т ь  к  с в е д е н и ю  и н ф о р м а ц и ю  заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, заместителя Министра – начальника отдела
развития трудовой мобильности и взаимодействия с работодателями Министерст
ва труда и развития кадрового потенциала Камчатского края.

        2. О рассмотрении документов претендентов на право заключения
целевого договора:
_____________________________________________________________________

          (Сивак В.И., Голованов И.А., Федорин К.Н., Симерецкая В.В.,
Абросимова Н.П., Логинов М.М., Поливкина С.О., Пустовалова Е.М., Усова
Е.М., Дармодехин М.С., Штернер Е.В., Долган Е.Ф., Храбров А.В., Якушева

М.С., Гудзь Ю.В., Малышева М.М., Галков А.Н., Торбенко Е.В., Елисеева Т.В.,
Вощенникова Е.С., Тарасик Э.П., Рубан М.Ю., Орловская Е.В., Кирюша Е.В.,

Боброва И.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить результаты значений средних баллов согласно документам
государственного образца об основном или среднем общем образовании, среднем
профессиональном образовании, справки (ведомости) об успеваемости за первое

полугодие учебного года, представленным претендентами на право заключения
договора о целевом обучении с   Министерством труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края (далее – Министерство труда Камчатского края)
(приложение к настоящему Протоколу).

2.2. Увеличить количество требуемых рабочих мест на 2 единицы в
соответствии с информацией генерального директора АО «Камчатское
авиационное предприятие» Храброва А.В. о дополнительной потребности в
подготовке кадров и готовности выступить стороной работодателя в договоре о
целевом обучении и в дальнейшем трудоустройстве претендентов, прошедших
отбор по следующим направлениям:

1) «Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей» - в
количестве 1 чел.;

2) «Эксплуатация воздушных судов и организация воздушного движения» -
в количестве 1 чел.

          2.3. Рекомендовать Министерству труда Камчатского края заключить
договоры о целевом обучении с претендентами, прошедшими отбор в
соответствии с Порядком взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, работодателей Камчатского края и
граждан при организации целевого обучения в целях обеспечения приоритетных
отраслей экономики и социальной сферы Камчатского края квалифицированными
кадрами, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от
15.02.2021 № 54-П (далее – Порядок):
          2.3.1. по направлению «Социально-культурная деятельность»:

Тарасовой Софьей Александровной;
          2.3.2. по направлению «Дизайн»:

Крекча Дарьей Витальевной;
          2.3.3. по направлению «Педагогическое образование» (физическая куль
тура):

Гамарник Анастасией Владимировной;
          2.3.4. по направлению «Информатика и вычислительная техника»:

Рыкиным Виктором Николаевичем;
2.3.5. по направлению «Перевод и переводоведение»:
Тюлькиной Полиной Сергеевной;

          2.3.6. по направлению «Хореографическое искусство»:
Гомзиной Алисой Сергеевной;

          2.3.7. по направлению «Психология»:
Тюлькиной Валерией Сергеевной;

          2.3.8. по направлению «Информационная безопасность»:
Мыльниковым Виталием Александровичем;

          2.3.9. по направлению «Лесное дело»:
Потеевым Артемом Валерьевичем;

          2.3.10. по направлению «Педагогическое образование с двумя профиля
ми подготовки (русский язык и литература)»:

Носовой Владой Владимировной;

2.3.11. по направлению «Народная художественная культура
(руководитель любительского хореографического коллектива)»:

1) Кечиной Аллой Михайловной;
2) Шамсудиновой Ольгой Николаевной;
2.3.12. по направлению «Архитектура»:
1) Тюлькиным Ильей Сергеевичем (с определением места трудоустройства

- КГКУ «Служба заказчика Министерства строительства и жилищной политики
Камчатского края»);

2) Дегтяревой Ангелиной Антоновной (с определением места
трудоустройства - КПОАУ «Камчатский политехнический техникум»);

2.3.13. по направлению «Ветеринария»:
1) Волошиной Маргаритой Евгеньевной (с определением места

трудоустройства - КГБУ «Камчатская краевая станция по борьбе с болезнями
животных»);

2) Чудиновой Кариной Евгеньевной (с определением места трудоустройства
КГБУ «Петропавловская городская станция по борьбе с болезнями животных»);

3) Румянцевой Ириной Александровной (с определением места
трудоустройства – КГБУ «Елизовская районная станция по борьбе с болезнями
животных»);

2.3.14. по направлению «Теплоэнергетика и теплотехника»:
Власюком Владиславом Александровичем;
2.3.15. по направлению «Электроэнергетика и электротехника»:
Малышко Даниилом Олеговичем;
2.3.16. по направлению «Техническая эксплуатация летательных

аппаратов и двигателей»:
1) Шаповал Данилой Максимовичем;
2) Посмык Артемом Олеговичем;
3) Посмык Егором Олеговичем;
2.3.17. по направлению «Техническая эксплуатация транспортного

радиооборудования»:
1)  Шалагиным Русланом Андреевичем;
2) Должиковым Дмитрием Павловичем;
2.3.18. по направлению «Эксплуатация воздушных судов и организаци

я воздушного движения»:
1)  Решетовой Елизаветой Михайловной;
2) Шакуровым Никитой Владимировичем;
3) Шапиковым Сергеем Сергеевичем;
4) Конычевым Святославом Петровичем;
5) Сновидовым Даниилом Сергеевичем

Срок – до 25.05.2021 года.

2.4. Рекомендовать Министерству труда Камчатского края при заключении
договоров о целевом обучении согласовать с работодателями и претендентами,
прошедшими отбор в соответствии с Порядком, выбор образовательных
организаций, отвечающих требованиям работодателей.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2.5. В случае, установленном в пункте 3.14 Порядка, рекомендовать
Министерству труда Камчатского края заключить договоры о целевом обучении
с претендентами, не прошедшими отбор, согласно результатам значений средних
баллов.
_____________________________________________________________________

3. Иные вопросы
_____________________________________________________________________

(Сивак В.И., Храбров А.В.)
РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Министерству труда Камчатского края рассмотреть
возможность внесения изменений в постановление Правительства Камчатского
края от 15.02.2021 № 54-П «Об утверждении Порядка взаимодействия
исполнительных органов государственной власти Камчатского края,
работодателей Камчатского края и граждан при организации целевого обучения в
целях обеспечения приоритетных отраслей экономики и социальной сферы
Камчатского края квалифицированными кадрами» в части изменения срока
заключения договоров о целевом обучении после прохождения медицинской
(врачебно-летной экспертной) комиссии для лиц, претендующих на обучение по
направлениям подготовки (специальностям), предусматривающим особые
требования к состоянию здоровья

Срок – до 31.08.2021 года.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края,
председатель Комиссии

 В.И. Сивак

Список заседания Комиссии по отбору претендентов на право заключения
договора о целевом обучении с Министерством труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края
от 30.04.2021 года

СИВАК
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства Камчатско
го края, председатель Комиссии;

ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

- заместитель Министра – начальник отдела развития
трудовой мобильности и взаимодействия с работода
телями Министерства труда и развития кадрового п
отенциала Камчатского края, заместитель председат
еля Комиссии;

ЗАЙНУЛЛИНА
Людмила Андреевна

-

главный специалист-эксперт отдела обучения и про
фессиональной ориентации Министерства труда и р
азвития кадрового потенциала Камчатского края, се
кретарь Комиссии;

КОРНЕЙЧУК
Татьяна Геннадьевна

-

начальник отдела организационно-правового обеспе
чения и контроля Министерства труда и развития ка
дрового потенциала Камчатского края;

МАРКИНА
Елена Викторовна

- начальник отдела обучения и профессиональной ори
ентации Министерства труда и развития кадрового п
отенциала Камчатского края;

ТИХОНОВ
Александр Михайлович

-

заместитель начальника отдела организационно-пра
вового обеспечения и контроля Министерства труда
и развития кадрового потенциала Камчатского края;

ФЕДОРИН
Константин Николаевич

-

общественный представитель автономной некоммер
ческой организации «Агентство стратегических ини
циатив по продвижению новых проектов» по направ
лению «Образование и кадры» в Камчатском крае;

Отсутствовали:

МЕДВЕДЕВА
Ирина Сергеевна

- заместитель Министра образования Камчатского
края;

КАБАНОВ
Евгений Николаевич

- президент Союза «Торгово-промышленная палата К
амчатского края»

_____________________________________________________________________
Приглашенные (по согласованию):
Представители отраслевых органов:

СИМЕРЕЦКАЯ
Виктория Владимировна

-

консультант Министерства культуры Камчатского к
рая;

АБРОСИМОВА
Наталья Петровна

-

консультант отдела профессионального образования
Министерства образования Камчатского края;

ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

-

заместитель Министра транспорта и дорожного стро
ительства Камчатского края;

ПОЛИВКИНА
Светлана Олеговна

-

Консультант Агентства по ветеринарии Камчатског
о края;

ПУСТОВАЛОВА
Евгения Михайловна

- главный специалист Министерства природных ресу
рсов и экологии Камчатского края;

УСОВА
Екатерина Михайловна

-

заместитель начальника отдела организационно-
правого обеспечения Агентства лесного хозяйства К
амчатского края;

ДАРМОДЕХИН
Максим Сергеевич

-

начальник отдела правового обеспечения и
контрольно-надзорной деятельности Министерства
социального благополучия и семейной политики Ка
мчатского края;

ШТЕРНЕР
Елена Васильевна

-

заместитель начальника отдела организационно-пра
вового обеспечения Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского края

Представители работодателей:

ДОЛГАН
Елизавета Федоровна

- директор КГБУ «Корякский фольклорный ансамбль
танца «Ангт» имени Иосифа Жукова» (в режиме ВК
С);

ХРАБРОВ
Алексей Владимирович

-

генеральный директор АО «Камчатское авиационно
е предприятие»;

ЯКУШЕВА
Мария Сергеевна

-

начальник Отдела учета и развития персонала Управ
ления по работе с персоналом ПАО «Камчатскэнерг
о»;

ГУДЗЬ
Юрий Владимирович

- заместитель Главного инженера филиала ПАО «Кам
чатскэнерго» Камчатские ТЭЦ;

МАЛЫШЕВА
Мария Михайловна

-

и.о. начальника КГБУ «Камчатская краевая станция
по борьбе с болезнями животных»;

ГАЛКОВ
Андрей Николаевич

- начальник КГБУ «Елизовская районная станция по б
орьбе с болезнями животных»;

ТОРБЕНКО
Елена Владимировна

- начальник КГБУ «Петропавловская городская станц
ия по борьбе с болезнями животных»;

ЕЛИСЕЕВА
Татьяна Васильевна

ВОЩЕННИКОВА
Екатерина Сергеевна

ТАРАСИК
Эдуард Петрович

РУБАН
Марина Юрьевна

-

-

-

-

заместитель директора по учебно-воспитательной
работе КГПОАУ «Камчатский политехнический тех
никум»;

специалист по кадрам 1 категории КГКУ «Служба з
аказчика Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края»;

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения КГБУ «Природный парк «Вулканы Кам
чатки»;

заместитель директора КГБУ «Центр культуры и до
суга «Сероглазка»;

ОРЛОВСКАЯ
Елена Владимировна

- юрисконсульт КГАУ СЗ «Комплексный центр социа
льного обслуживания населения Елизовского район
а»;

КИРЮША
Елена Владимировна

- юрист КГКУ «Камчатские лесничества»;

БОБРОВА
Инна Анатольевна

- заведующая отделом народного творчества КГБУ
«Камчатский центр народного творчества».